Чувашская Республика

Собрание депутатов Алатырского района

Р Е Ш Е Н И Е

II - го очередного заседания

Собрания   депутатов
Алатырского  района

седьмого   созыва

29  октября 2020  года                                                                                          № 02/14
О внесении изменений в Положение о порядке предоставления в Алатырскую межрайонную прокуратуру нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Алатырского района для проведения антикоррупционной экспертизы, утвержденное решением Собрания депутатов Алатырского района от 29 мая 2020 № 52/04
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», протестом Алатырской межрайонной прокуратуры от 13.10.2020 № 03-01-2020 на решение Собрания депутатов Алатырского района Чувашской Республики от 29 мая 2020 г. № 52/04 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в Алатырскую межрайонную прокуратуру нормативных правоых актов и проектов наромтивных правовых актов органов местного самоуправления Алатырского района для проведения антикоррупционной экспертизы», Уставом, Собрание депутатов  Алатырского  района решило:
1. Внести в Положение о порядке предоставления в Алатырскую межрайонную прокуратуру нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Алатырского района для проведения антикоррупционной экспертизы, утвержденное решением Собрания депутатов Алатырского района от 29 мая 2020 № 52/04 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Изложить раздел 3 Положения в следующей редакции:
 «3. Порядок рассмотрения поступившего требования прокурора об изменении нормативного правового акта

3.1. Требование прокурора об изменении нормативного правового акта подлежит обязательному рассмотрению должностным лицом администрации Алатырского
района в соответствии с компетенцией, не позднее чем в десятидневный срок со дня поступления требования.

3.2. Требование прокурора об изменении нормативного правового акта, направленное в Собрание депутатов Алатырского района, подлежит обязательному рассмотрению на ближайшем заседании Собрания депутатов Алатырского района.

3.3. Должностное лицо органа местного самоуправления Алатырского района, ответственное за исполнение требования прокурора об изменении нормативного правового акта, заблаговременно направляет извещение прокурору о времени, дате и месте  рассмотрения требования.».
2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Алатырского района –

председатель Собрания депутатов
Алатырского района                                                                                   Б.С. Малышкин